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HARBIY VATANPARVARLIK TARBIYA ILMIY ASOSLARI 

 

Azimov Farxod Abdixalimovich 

FarDu HTF o`qituvchisi 

 

Annotatsiya: Yoshlar – Vatanimizning, millatimizning kelajagidir. Vatanimiz 

taqdirini ularga ishonib topshirar ekanmiz, avvalo ular zimmalariga yuklatilayotgan 

murakkab va mas’uliyatli vazifani butun mohiyati ila chuqur anglashlari, unga o‘zlarini 

hissalarini qo‘shishlari lozim. Zero, Vatanni sevish, unga mehr-muhabbat qo‘yish bevosita 

har kimning shu yurt ravnaqi yo‘lida amalga oshirayotgan bunyodkorona ishlari bilan 

belgilanadi.     

Kalit so’zlar:  mamlakat havfsizligi, mas’uliyat, Qurolli Kuchlarimiz, iqtisod, mintaqa 

va aholini mudofaa. 

 

Xalqning tinch hayoti  va mamlakat havfsizligi kafolati, mustaqil rivojlanish va 

ijtimoiy munosabatlarni yangilash yo‘liga qadam qo‘ygan yosh mamlakat mustaqiligini 

kuriqlaydigan Qurolli Kuchlarimizning tarixiy vazifasi. 

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 52 - moddasida yozilgan: 

O‘zbekiston Respublikasini himoya qilish har bir O‘zbekiston fuqarosning burchidir. 

SHuning uchun 30 avgust 1995 yilda Oliy Majlis tomonidan tasdiqlangan harbiy 

Doktrina iqtisod, mintaqa va aholini mudofaa, qilishga tayyorlashning asosiy 

yo‘nalishlarini aniqlaydi. 

Jumladan aholining harbiy tayyorgarligi: 

O‘quv muassasalar va boshqa o‘quv yurtlari, "Vatanparvar" Mudofaaga 

ko‘maklashuvchi tashkilot (MKT) o‘quv to‘garaklarida, chaqiriqqacha va chaqiriq 

yoshidagi yoshlarning harbiy tayyorgarlik tizimida; 

Qurolli Kuchlarda shaxsiy tarkibning muddatli harbiy xizmatni o‘tashi davomida; 

Harbiy litseylar, Respublika fuqarolik oliy o‘quv yurtlarining harbiy fakultet va 

kafedralarida; 

Qurolli Kuchlarga tegishli bo‘lgan maxsus to‘zilmalarda. 

Mamlakat fuqarolarni Vatan himoyasiga tayyorlash ta’lim-tarbiya tizimining 

barcha shakllarida olib boriladi. 

Vatan, erga bo‘lgan muhabbat – xalqimiz qalbiga singib ketgan, azaliy milliy 

xususiyatga ega bo‘lgan xislatdir. I.A.Karimov aytib o‘tganlaridek: "Ma’naviyat 

sohasida eng asosiy vazifamiz insoniy qadriyatlarimizni asrash va rivojlantirish, 

bolalarimizni ozod demokratik O‘zbekistonning komil o‘g‘il- qizlari qilib tarbiyalashdir". 

Tarbiyaning siyosiy, g‘oyaviy, e’tiqodiy, estetik va boshqa turlari har bir 

O‘zbekistonlikda yangi jamiyatning barkamol avlodi, yuqori ma’naviy - siyosiy 

xislatlarni shakllantirish bilan bir qatorda unda mamlakat sarhadlari daxlsizligini 

ta’minlash borasidagi eng dolzarb vazifalardan biri ekanligini anglatishdir. 
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Davlatimizning asosiy vazifalaridan biri harbiy vatanparvarlik tarbiyasining 

metodlari va shakllari yordamida inson ongiga har qanday tajovo‘zkorliklarga qarshilik 

ko‘rsatishda doimiy tayyorlikni shakllantirish, o‘z Vatani himoyasi uchun shaxsiy 

javobgarlik hissiyoti ruhida tarbiyalashdir. 

Talaba - yoshlarni harbiy vatanparvarlik tarbiyasida pedagogika va psixologiya 

qoidalaridan keng foydalanilanish katta ahamiyat kasb etadi. 

Harbiy ta’limini murakkab ijtimoiy-pedagogik jarayon bo‘lib, unda asosan 

quyidagilarini anglash lozim: talaba – yoshlarnibilim, ko‘nikma va malakalar bilan 

qurollantirish; ularda o‘z Vatanining qurolli himoyachisi uchun zarur shaxsiy xislatlarni 

tarbiyalash; komil inson sifatida rivojlantirish, yuzaga kelgan turli vazifalarni hal 

qilishga ijodiy yondashish malakalarini rivojlantirish va ular oldida turgan vazifalarni 

bajarishga va har xil vaziyatda muvaffaqiyatli harakat qilishga ruhiy tayyorlikni 

shakllantirish. Vaholanki, "Vatan hissi, Vatan tushunchasi biz uchun sajdagohday 

muqaddas, pok va ulug‘" – deb ta’kidlagan I.A.Karimov. 

Buyuk ma’rifatparvar Abdulla Avloniy aytgan: "Fan - bu dunyo boyligi. Bilim – 

insonning oliy va muqaddas yutug‘i. Zero bilish ko‘zgu kabi, bizga dunyoga 

qarashimizni, intilishlarimizni ko‘rsatadi. Qilich kabi aqlimizni, fikrimizni o‘tkirlaydi". 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti – Qurolli Kuchlar Oliy Bosh Qo‘mondoni 

I.A.Karimov ta’lim-tarbiya san’atini egallash muhimligini bir necha bor ta’kidlab 

o‘tgan, "Har bir qatlam kasb va  psixologiyasi xususiyatlari, o‘ziga xos belgilarini 

tushuna olishga sabr-toqat va ehtiyotkorona yondashishi kerak”. "Bolalarimizni 

vatanparvarlik ruhida, ularni mehrli, rostgo‘y, vijdonli qilib tarbiyalashimiz kerak”. 

Ahloqiylik - avvalam bor bu vijdon, vijdoniylik hissi. Bu- ishonch va 

haqiqatgo‘ylikdir. Ajdodlarimiz insonni ahloqiy baholash mezonlar majmuini ishlab 

chiqqan, zamonaviy til bilan aytganda, "SHarqiy ahloq kodeksini” yaratgan. Inson 

qalbida nonni halol topmayotganlar, insofsizlik, vijdonsizlikka nisbatan qarshilik 

tug‘ilishi lozim. Faqat bunday  inson o‘z so‘zida turadi, boshqa kimsa haqqiga ko‘z 

alartirmaydi, Vatani va xalqi himoyasi uchun o‘z jonini ayamaydi va aksincha, kazzob 

mahmadonada bo‘lib, vatanparvarlik hissi bo‘lmaydi. Har qanday yovo‘z ish, 

xudbinlik, yuzqoralik – Vatanga nisbatan xoinlikdir. 

Axloq ijtimoiy ong shakllaridan biri bo‘lib, muayyan jamiyatda yashovchi kishilar 

amal qilishi zarur bo‘lgan xatti-harakat qoidalari yig‘indisidir. Axloq odamlarni bir-

biriga, jamiyatga, davlatga, xalq mulkiga, oilaga, Vatanga, ona-yurtga bo‘lgan 

munosabatlarni muayyan tartibga soladigan xatti-harakat qoidalari tizimida namoyon 

bo‘ladi. 

Axloq – bu jamoatchilik tomonidan qabul qilingan, insonlarning jamiyatda, oilada, 

mehnatda, bir-birlariga munosabatda va o‘z-o‘zlariga munosabatdagi xulq – atvoriga 

qo‘yiladigan talablar, me’yorlar va qoidalarning yig‘indisi. 

Demokratik jamiyatni quruvchisi jamiyat baxt – saodati yo‘lida halol mehnat 

qilishi, ijtimoiy burchni yuksak darajada anglashi,  ijtimoiy va shaxsiy hayotda halollik, 
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rostgo‘ylik, axloqiy poklik, oddiylik va kamtarlik kerak, deb ta’kidlangan. Harbiy 

vatanparvar talaba – yoshlarlarimiz, bir yoqdan, fidokorona ta’lim – tarbiya va chuqur 

bilim saviyalarini oshirish bilan nimalarga qodir ekanini ko‘rsatsalar, shunigdek xulq – 

atvor, axloqlari, ma’naviy go‘zalliklari bilan namoyish qilishlari katta ahamiyat kasb 

etadi. 

Ayni zamonda mehnat va ijod maydonining eng og‘ir sohalarida jonbozlik, 

vatanparvarlik, odamiylik fazilatini ko‘rsatib jamiyat hurmati va muhabbatining 

qaynoq ilhom manbai bo‘lib qolmoqdalar. CHunki, bizning oldimizda o‘tmishning 

asoratlaridan ozod bo‘lgan, o‘zining mustaqil fikriga ega, o‘z millati va Vatan 

manfaatlari yo‘lida fidoyilik ko‘rsatishga qodir bo‘lgan barkamol vorislarni tarbiyalab 

etkazish vazifasi turibdi. 

Harbiy vatanparvalik tarbiyasini tashkil qilish uchun tinch va jangovar 

vaziyatdagi harbiy xizmat sharoitlarida bilishlarning psixologik faoliyatini o‘rganuvchi 

harbiy psixologiya ham muhim ahamiyatga ega. 

Harbiy psixologiya Vatanimiz himoyasi uchun o‘z burchini bajarishga yoshlarni 

psixologik tayyorlash bo‘yicha amaliy tavsiyalarni ishlab chiqadi. 

Psixologik fan inson shaxsiyoti, ichki ma’naviy dunyosi, o‘zini tutish omillari, bir-

biridan xususiyati, qiziqishlari bilan farqlanadigan kishilar bilan harbiy vatanparvalik 

tarbiyasini to‘g‘ri tashkil qilishni yaxshi tushunishga yordam beradi. 

Tarbiyachilarning psixologik fanni yaxshi bilishi, ularga kasbiy tanlov va yuqori 

sinf o‘quvchilarini harbiy o‘quv yurtlariga kirish va O‘zbekiston Respublikasi turli 

faoliyatdagi va Qurolli Kuchlarida hizmat qilishga tayyorlash masalalarini 

muvaffaqiyatli hal etishga yordam beradi. 

YOshlarning harbiy vatanparvalik tarbiyasi, shuningdek zamonaviy urush 

xususiyati, qurollangan jang vosita va shakllari, qonuniyligi, jangovar harakatlar 

sharoitlarini ochib beradigan harbiy fan bo‘lib, qoida va xuloslarini hisobga olgan holda 

tashkil kilinadi. Harbiy fan har bir kishi qanday ma’naviy-siyosiy, psixologik va 

jangovar xislatlarga ega bo‘lishi, Vatan himoyachisi majburiyatini muvaffaqiyatli 

bajarini uchun unga qanday bilim, ko‘nikmalar zururligi haqidagi savollarga javob 

beradi. 

Harbiy vatanparvarlik tarbiya ilmiy asoslari, Vatan himoyasiga yoshlarning 

ma’naviy siyosiy va jismoniy tayyorgarligi bo‘yicha amaliy faoliyatning mazmuni, 

tashkili, shakl va metodlarini aniqlovchi boshlang‘ich nizomlar, asos soluvchi qoidalar, 

talablarini bildiradigan prinsiplarda tadbiq qilinadi hamda aniqlashtiriladi. 

Harbiy vatanparvarlik tarbiyasi prinsiplari o‘z mohiyatiga ko‘ra ob’ektivdir. Ular 

haqiqiy holat, real aloqa va munasabatlari aksi, mamlakat mudofaasiga xalqni 

tayyorlash bo‘yicha davlat va ijtimoiy tashkilotlarni ilmiy asoslangan, maqsadga 

yo‘naltirilgan faoliyat ifodasidir. 
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